
Pamata (A) līmeņa lasītprasmes  uzdevumu paraugs 
 

Valsts izglītības satura centrs, 2019 

 

 

A LĪMENIS 

LASĪTPRASMES TESTS 

 

1. uzdevums (6 punkti) 

 

Atzīmējiet, kur ir šādi uzraksti!  

PARAUGS Vēstules 

 A – liftā 

B – pastā 

C – dārzā 

    

1. Divvietīgs numurs 

 A – mēbeļu salonā 

B – restorānā 

C – viesnīcā 

    

2. Neļķes 

 A – apavu veikalā 

B – apģērbu veikalā 

C – puķu veikalā 

    

3. Putra ar ievārījumu 

 A – aptiekā  

B – frizētavā 

C – skolas ēdnīcā 

    

4. Akvārija zivis 

 A – autoostā  

B – ēdienkartē 

C – zooveikalā 

    

5. Kuģis uz Stokholmu 
kursē katru dienu! 

 A – bankā 

B – ostā  

C – teātrī 

    

6. Izmaiņas vilcienu 
kustības sarakstā 

 A – degvielas uzpildes stacijā 

B – dzelzceļa stacijā  

C – ugunsdzēsēju depo 



Pamata (A) līmeņa lasītprasmes  uzdevumu paraugs 
 

Valsts izglītības satura centrs, 2019 

 

 

 

2. uzdevums (7 punkti) 

   

Izvēlieties atbilstošo vārdu! Tukšajā vietā ierakstiet šī vārda burtu! 

 

 

Sadzīves pakalpojumi 

 

Ieva šodien      G     (0) darba iet uz pastu. Viņa ________(1) draudzenei uz Somiju 

paku ar dāvanu. Blakus pastam ēkas pagrabā atrodas ________(2) darbnīca. Tur Ieva 

atdod kurpniekam ________(3) savus zābakus. Meistars pieņem pasūtījumu un lūdz 

atnākt pēc ________(4) dienām. Iznākusi ________(5) darbnīcas, Ieva iegriežas 

frizētavā. Viņa vakar pierakstījās pie ________(6), jo vēlas apgriezt matus. Ar jauno 

frizūru Ieva ir ļoti ________(7) un mājās pārnāk labā garastāvoklī.  

 

 

 

  

 A apavu 

 B apmierināta 

 C divām 

 D friziera 

 E no 

 F nosūta 

PARAUGS G pēc 

 H salabot 

   

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



Pamata (A) līmeņa lasītprasmes  uzdevumu paraugs 
 

Valsts izglītības satura centrs, 2019 

 

 
 

Sveika, Ināra! 

Piedod, ka atbildu uz Tavu vēstuli tikai tagad. Kā jums iet birojā? Pasveicini 

kolēģus! Tu jau zini, ka paņēmu atvaļinājumu. Tagad remontēju savā dzīvoklī viesistabu. 

Un vēl ir tik daudz darba! Pašlaik es krāsoju grīdu un nākamnedēļ vēl līmēšu tapetes. 

Nezinu, kādas izvēlēties, lai būtu mājīgi un skaisti. Varbūt vari dot kādu labu padomu? Tev 

vienmēr ir oriģinālas idejas. Bet ko es te tik daudz rakstu? Kad būsi tuvumā, ieskrien uz 

kādu brīdi pie manis un pati visu redzēsi. Man nākamā nedēļa arī vēl ir brīva. Šogad 

ceļojumā nevarēšu braukt, jo visu naudu iztērēju remontam. Nopirku arī jaunu ledusskapi 

un veļas mazgājamo mašīnu. 

Uz redzēšanos!  

 

3. uzdevums (6 punkti)  

 

Izlasiet tekstu!  

 

Atzīmējiet pareizo atbildi!  

PARAUGS   

Edgars ir  

A ...atvaļinājumā. B ...komandējumā. C ...sapulcē. 
      

1. Edgars atvainojas Inārai, ka... 

A ...ilgi nerakstīja viņai. B ...mājās ir liela 
nekārtība. 
 

C ...traucē viņu darbā. 

2. Viņam tagad ir daudz darba...  

A ...birojā. B ...dārzā. C ...mājās. 

 

3. Ko viņš remontē? 

A Ledusskapi. B Veļas mašīnu. C Viesistabu. 

 

4. Edgars prasa padomu, ... 

A ...kādā krāsā krāsot 
grīdu. 

B ...kādas mēbeles pirkt. 
 

C ...kādas tapetes 
izvēlēties. 

 
5. Edgars vēlas, lai Ināra... 

A ... atnāk ciemos pie 

viņa. 

B ... atraksta vēstuli ar 

padomu. 

C ... piezvana, kad varēs 

atnākt. 
 

6. Nākamnedēļ Edgars... 

A ... atgriezīsies darbā. B ... dosies ceļojumā. C ... turpinās remontu. 

Edgars 

Edgar
s 



Pamata (A) līmeņa lasītprasmes  uzdevumu paraugs 
 

Valsts izglītības satura centrs, 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4. uzdevums (6 punkti) 

 

Atzīmējiet, vai apgalvojums ir pareizs (Jā) vai nepareizs (Nē)! 
       

PARAUGS 

 

  

Nodarbības notiek divreiz 

nedēļā. 
 

Jā Nē 

 

  

 

1. 

Pārdod divas tenisa raketes. 
Katra maksā 20 EUR. 

Tālr. 7698222. 

 

Abas raketes kopā maksā  

20 EUR. 
 

Jā Nē 

 

  

 

2. 

Šodien pusdienās: 

 vistas gaļa ar dārzeņiem, 

 ābolu kūka un sula vai kafija. 

 
Pusdienu  piedāvājumā  ir  

arī dzēriens. 
 

Jā Nē 

 

  

  

3. 

PASKAIDROJUMS 
Š.g. 5. maijā atnācu uz darbu 

vēlāk, jo aizgulējos. 
                    Jānis Liepiņš 

 
Jānis paskaidrojumā raksta, ka  

5. maijā aizgāja no darba agrāk. 
 

Jā Nē 

 

  

 

4. 

SIA “Pingvīns” meklē saldējuma 
pārdevēju darbam vasaras 

mēnešos.  
Tālr. 3465433. 

 
Firma piedāvā pastāvīgu darbu 

par saldējuma pārdevēju. 
 

Jā Nē 

 

  

 

5. 

Sestdiena 
+2..+1 °C, Z 15 m/s 

Mākoņains, daudzviet stipri līs, 
pūtīs brāzmains vējš. 

 
Sestdien būs vējains un lietains 
laiks. 

 

Jā Nē 

 

  

 

6. 

Mājās būšu vēlu. Ledusskapī ir 

pankūkas, ko vakar nopirku. 

Uzsildi tās vakariņās! 

                                      Vija 
 

 

Vija lūdz nopirkt kaut ko 

vakariņām. 

 

 

Jā Nē 

  

 
 

 

Jogas nodarbības notiek 
otrdienās un ceturtdienās 

plkst. 20.00. 



Pamata (A) līmeņa lasītprasmes  uzdevumu paraugs 
 

Valsts izglītības satura centrs, 2019 

 

 
 

 

ATBILDES 

 
 

 
1. uzdevums 

 

1. C 

2. C  

3. C 

4. C 

5. B 

6. B 

 
2. uzdevums 

 

1. F 

2. A 

3. H 

4. C 

5. E 

6. D 

7. B 

 

3. uzdevums 
 

1. A 

2. C 

3. C 

4. C 

5. A 

6. C 

 

4. uzdevums 
 

1. Nē 

2. Jā 

3. Nē 

4. Nē 

5. Jā 

6. Nē 

 

 


